
Temeljem članka 60. Statuta Grada Pule («Službene novine» Grada Pule br. 9/06-
pročišćeni tekst i 14/07) i članka 32. stavka 3. Poslovnika Gradskog poglavarstva Grada Pule 
(«Službene novine» Grada Pule br. 9/07), Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 26. veljače 2009. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

I

Potvrñuje se Odluka o početku otvorenog postupka javne nabave izgradnje objekata 

Osnovne škole „Veli Vrh“, koju je Gradsko poglavarstvo Grada Pule, donijelo dana 20. 

veljače 2009. godine bez održavanja sjednice, sukladno članku 32. stavku 3. Poslovnika.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 602-02/09-01/23
Urbroj:2168/01-01-03-00-0019-09-15
Pula, 26. veljače 2009.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Boris Miletić



O B R A Z L O Ž E N J E

Člankom 16. Poslovnika Gradskog poglavarstva Grada Pule («Službene novine» 
Grada Pule br. 9/07), propisano je da u opravdanim i hitnim slučajevima Gradsko 
poglavarstvo može odlučivati i bez održavanja sjednice. 

Nadalje, člankom 32. Poslovnika ureñen je način postupanja kod odlučivanja
Gradskog poglavarstva bez održavanja sjednice na način da se glasovanje obavlja uručenjem 
glasa u pisanom obliku (faksom ili osobno) predsjedniku Poglavarstva. Glas se na taj način 
može dati samo glede točno odreñenog prijedloga akta i, u pisanom obliku, mora se jasno 
odrediti za koji se akt na taj način glasuje. 

Akti Poglavarstva donijeti bez održavanja sjednice podliježu potvrdi na prvoj narednoj 
sjednici Poglavarstva.  

Temeljem navedenog, Gradsko poglavarstvo Grada Pule, donijelo je dana 20. veljače 
2009. godine Odluku o početku otvorenog postupka javne nabave izgradnje objekata Osnovne 
škole „Veli Vrh“, bez održavanja sjednice, uručenjem većinom glasova ukupnog broja 
članova.

Kako navedeni akt podliježe potvrdi na prvoj narednoj sjednici Poglavarstva, ovim se 
predlaže donošenje Zaključka kao u prilogu.  

Prijedlog akta pripremila:     POMOĆNICA PROČELNIKA
Hajdić-Golja Lovorka, dipl.iur.,v.r. Slavica Jelovac, dipl.iur.,v.r.



Na temelju članka 13. stavak 3. i 5. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”br. 
110/07, 125/08) i članka 60. Statuta Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 9/06-
pročišćeni tekst, 14/07), Gradsko poglavarstvo Grada Pule dana 20. veljače 2009. godine, 
donijelo

ODLUKU
O POČETKU OTVORENOG 

POSTUPKA JAVNE NABAVE IZGRADNJE OBJEKATA OŠ VELI VRH, 
Evidencijski broj nabave 03/09

Članak 1.

Donošenjem Odluke o početku otvorenog postupka javne nabave započinje 
postupak javne nabave iz članka 21. Zakona o javnoj nabavi.

Članak 2.

Ovom Odlukom utvrñuje se: 
- početak i odabir postupka nabave,
- ovlašteni predstavnici javnog naručitelja u postupku javne nabave, koji će sa 
stručnim službama provesti zakonom utvrñene radnje vezane uz nabavu navedenog 
predmeta nabave.

Članak 3.

Javni naručitelj za predmet javne nabave je Grad Pula, Upravni odjel odgoj, 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu, Forum 2/II, MB 0573400.

Članak 4.

Odgovorna osoba javnog Naručitelja za predmetnu javnu nabavu je Boris Miletić, 
gradonačelnik Grada Pule.

Članak 5.

Ovlašteni predstavnici javnog Naručitelja u postupku javne nabave su:
1. dr. Valter Boljunčić- voditelj,  član Gradskog poglavarstva 
2. Jasmina Lichtenberg, član,
3. Denis Maras, član,
4. Martina Šajina, član,
5. Sabina Dobrila Paris, član.

 



Članak 6.

Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja dužni su u roku od 20 dana od dana 
donošenja ove odluke pripremiti poziv i dokumentaciju za nadmetanje, te ga objaviti u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave u Narodnim novinama u roku 8 dana od dana 
utvrñivanja sadržaja poziva za nadmetanje i dokumentacije za nabavu iz ovog članka.

Članak 7.

Administrativne poslove za ovlaštene predstavnike javnog naručitelja u postupku
javne nabave obavlja odgovarajući službenik Upravnog odjela za odgoj, obrazovanje, sport 
i tehničku kulturu.  

Članak 8.

Predmet nabave je izgradnja objekata OŠ Veli Vrh, nabava opreme i ureñenje 
okoliša.

Evidencijski broj nabave: 03/09, nabava velike vrijednosti.

Članak 9.

Procijenjena vrijednost iznosi 63.500.000,00 kuna bez poreza na dodanu vrijednost.

Članak 10.

Financiranje predmetne nabave planirano je u Proračunu Grada Pule u 2009. godini 
s pozicije R-5-451-poslovni objekti, 452-poslovni objekti-kreditna sredstva, 453-poslovni 
objekti-drugi proračuni,  te će biti planirano u Proračunu Grada Pule za 2010. i 2011. 
godinu.

Članak 11.

Javna nabava radova iz članka 8. ove Odluke radi zaključenja okvirnog sporazuma 
provest će se otvorenim postupkom javne nabave u skladu sa člankom 21. Zakona o javnoj 
nabavi (“Narodne novine”br. 110/07,125/08). Pojedini ugovori zaključivat će se temeljem 
okvirnog sporazuma u obuhvatu i iznosima osiguranim Proračunom Grada Pule za 2009., 
2010. i 2011. godinu.

Članak 12.

Kriterij za odabir ponude je prihvatljiva ponuda sa najnižom cijenom.



Članak 13.

Izvedeni radovi plaćat će se na temelju ovjerenih privremenih mjesečnih i okončane 
situacije u roku od 60 dana od dana zaprimanja u pisarnici javnog naručitelja.

Članak 14.

Ostali uvjeti nabave biti će odreñeni dokumentacijom za nadmetanje.

Članak 15.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 602-02/09-01/23
Urbroj:2168/01-05-01-0383-09-12
Pula, 20. veljače 2009.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

 PREDSJEDNIK
 Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE

I    PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 60. Statuta Grada Pule ("Službene 
novine" Grada Pule br. 9/06- pročišćeni tekst, 14/07) i čl. 13.st. 3 i 5. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine”br. 110/07, 125/08).

II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREðUJE AKTOM

Odredbama čl. 13. st. 3. Zakona o javnoj nabavi propisano je da naručitelj smije 
započeti postupak javne nabave kada se kroz postupak javne nabave nabavljaju i 
financijska sredstva za izvršenje ugovora o javnoj nabavi.

Stavkom 5. istog članka propisano je da navedena Odluka obavezno sadrži:
1. podatke o javnom naručitelju,
2. podatke o predmetu nabave,
3. procijenjenoj vrijednosti nabave,
4. izvoru-načinu planiranih sredstava,
5. zakonskoj osnovi za provoñenje postupka javne nabave,
6. odabranom postupku javne nabave,
7. ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja u postupku javne nabave,
8. odgovornoj osobi javnog naručitelja (ime  i prezime).

III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu.

IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

Financijska sredstva za realiziciju projekta izgradnje osigurat će se kreditom.

PROČELNIK
mr.sc. Nevio Prenc, v.r.


